
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

12.05.2021                                                                                                                             № 64/1 

 

 

 

ст.Тягун 

Об организации охраны, пропускного и внутри объектного режимов работы здания, и на 

территории МБОУ «Тягунская СОШ» 

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного 

функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

персонала, обучающихся в период их нахождения на территории, в зданиях, сооружениях 

и упорядочения работы учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Непосредственную охрану МБОУ «Тягунская СОШ» осуществлять: 

- в дневное время – работникам учреждения (согласно графику); 

- в ночное время и в выходные дни сторожу; 

      1.1.  Порядок работы, обязанности сторожа определить соответствующими 

инструкциями. 

2. В целях исключения нахождения на территории и в здании образовательного 

учреждения посторонних лиц и предотвращения несанкционированного доступа, 

установить порядок пропуска. 

      2.1. В здание и на территорию образовательного учреждения обеспечить только 

санкционированный доступ должностных лиц, персонала, обучающихся, посетителей и 

транспортных средств.  

      2.2. Право санкционированного доступа вышеуказанных лиц и транспорта на объекты 

и территорию образовательного учреждения имеют право работники МБОУ «Тягунская 

СОШ» (согласно штатному расписанию), обучающиеся и их родители. 

      2.3. Разрешить пропуск в здание посетителей по устным и письменным заявкам 

должностных лиц образовательного учреждения, подаваемых дежурным с занесением в 

журнал посещения МБОУ «Тягунская СОШ», при наличии у них документов 

удостоверяющего личность. 

      2.4. проезд технических средств и транспорта для уборки территории и эвакуации 

мусора, завоза материальных средств и продуктов осуществлять с той стороны, где 

расположены хозяйственные помещения. 



3. Дежурным и сторожу МБОУ «Тягунская СОШ» организовать перед началом 

каждого дня проведение следующих проверок: 

- безопасность территории вокруг здания, состояния всех подсобных помещений, 

мест для раздевания и хранения верхней одежды; 

- безопасность содержания электрощитов и другого специального оборудования; 

исправности открывающихся форточек на окнах помещений зданий. 

- лично контролировать прибытие обучающихся и сотрудников перед началом 

работы; 

- особое внимание уделять проверке мест проведения общих мероприятий в 

учреждении. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за сбой. 

 

 

 

Директор школы                                                           А.В. Тимофеева 

 


